
Pernštejnské náměstí 1 IČO: 00301311 Tel.: 581 828 121 E-mail: starosta@mesto-hranice.cz
753 01 Hranice Fax: 581 828 690

MĚSTO HRANICE
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

VÍTĚZ CENY 2013

VÁŠ DOPIS ZN.: OSM/10084/22/KRI
ZE DNE: 24.2.2022
NAŠE ZN.: ORI/10084/22

VYŘIZUJE
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM: 28.3.2022

VYJÁDŘENÍ – REKO MS HRANICE - REZKOVA

Odbor investic k Vaší žádosti o vyjádření k žádosti GasNat, s.r.o. (zast. spol. IGEA s.r.o.) o
zřízení věcného břemene pro strpění zřízení, umístění a provozování plynárenského zařízení
(STL plynovodu a plynovodních přípojek) a dále pro strpění vstupu za účelem provádění
oprav a údržby plynárenského zařízení (STL plynovodu a plynovodních přípojek) v rámci
stavby „REKO MS Hranice - Rezkova“, zatěžující pozemky parc. č. 325/1, 325/9, 325/11,
325/12, 325/13, 352/14 vše v k.ú. Hranice sděluje:

- Na pozemcích parc. č. 325/1, 325/11, 325/12, 325/13, 325/9, 325/14 vše v k.ú. Hranice
nerealizuje odbor rozvoje a investic žádnou investiční akci.

- S ohledem na skutečnost, že město Hranice předpokládá v blízké době provedení
regenerace sídliště, požadujeme, aby plynovod i plynovodní přípojky, měly takové krytí,
aby v rámci regenerace nebylo vlastníkem plynovodu požadováno jejich přeložení. Tj.
v případě, že je plynovod nebo plynovodní přípojka pod stávající komunikací, chodníkem
nebo parkovištěm musí být krytí plynovodu i plynovodní přípojky takové, aby proběhla
jejich rekonstrukce včetně podkladních vrstev bez nutnosti provedení přeložky
plynárenského zařízení.

Větev A

o Nový plynovod a přípojky povedou ve stávající trase, dle předložené
situace je v tomto úseku uložen plynovod pod stávajícím chodníkem,
plynovodní přípojky v zelení.

o Krytí plynovodu (hlavního řádu) v chodníku a v zelení bude dle
přiložené „Souhrnné technické zprávy“ min.0,9 m.

o Krytí přípojek bude v chodníku a v zeleni dle přiložené „Souhrnné
technické zprávy“ min. 0,8 m.

o Pro část stávajícího plynovodu STL potrubí OC DN300 pod stávají
komunikací parc. č. 325/9 v k.ú. Hranice (nad bytovými domy Rezkova
č.p. 1667 a 1668), který bude odpojen od distribuční sítě, bude v rámci
realizace rekonstrukce plynovodního zařízení provedena sonda a
zjištěno stávající krytí plynovodu. V případě, že bude zjištěno krytí
plynovodu menší, než je dané normou ČSN 73 6005, tj. bude menší
než 1,0 m bud potrubí vytěženo a komunikace uvedena po původního
stavu. Stavbou poškozená komunikace bude opravena (obrusná
asfaltová vrstva) min. 1,0 m od hrany výkopu na každou stranu.

MěÚ Hranice
Odbor správy majetku



 

Pernštejnské náměstí 1 IČO: 00301311 Tel.: 581 828 121 E-mail: starosta@mesto-hranice.cz 
753 01 Hranice  Fax: 581 828 690 

 Větev B 

o Severní část plynovodu větve B bude dle předložené situace 
provedena pod stávající komunikací, krytí plynovodu 1,1 m. 

o Po provedení výkopových prací bude zapravena celá polovina 
vozovky. 

o Jižní část větve B navazující na úsek plynovodu vtaženého do 
stávajícího OC DN300 je veden v zeleni. S ohledem na předpoklad 
vybudování nového parkovacího stání v této části sídliště požadujeme 
krytí plynovodu  před objektem Rezkova č.p. 1781 min. 1,1 m, před 
objektem Rezkova č.p. 1782 bude min. krytí plynovodu 1,2 m. 

 Větev C 

o Pod stávající komunikací bude proveden protlak s uložením do ochranné 
trubky, krytí 1,1 m. 

o Část přípojek vedoucích pod chodníkem bude mít krytí min. 0,8 m.                
Krytí plynovodu v zeleni a v chodníku min. 0,9 m a plynovodních přípojek 
v zeleni a v chodníku min 0,8 m bude dle předložené technické zprávy. 

 Větev D 

o Pod stávající komunikací bude proveden protlak s uložením do ochranné 
trubky, krytí 1,1 m. 

o Krytí plynovodu i plynovodních přípojek v zeleni a chodníku dle technické 
zprávy. 

 Větev E 

o Pod stávajícím parkovištěm bude krytí plynovodu min. 1,1 m. 

o Krytí plynovodu mezi stávajícím parkovištěm a chodníkem (pod bytovým 
domem č.p. 1677) bude mít krytí min. 1,1 m z důvodu možného rozšíření 
parkoviště při regeneraci sídliště. 

o Dle přiložené situace bude plynovod za bytovými veden v zeleni, přípojky 
pod chodníkem a v zeleni. Krytí plynovodu v zeleni a v chodníku min. 0,9 
m a plynovodních přípojek v zeleni a v chodníku min 0,8 m bude dle 
předložené technické zprávy. 

Stavbou poškozené plochy budou uvedeny do původního stavu. 

V případě podélných překopů chodníků budou tyto předlážděny v celé šířce a to včetně 
výměny stavbou poškozených obrubníků.  

Při provedení příčných překopů pod chodníkem budou tyto předlážděny min 1,0 m od 
hrany výkopu na obě strany. Zásyp bude proveden z nesedavého materiálu (např. ŠD 
0/63), únosnost pláně min 30 MPa. 

Plochy zeleně budou uvedeny do původního stavu a to včetně rozhrnutí ornice a osetí 
travním semenem. 

Zásypy nad plynovodním řádem budou provedeny obdobným způsobem, ale při dodržení 
krytí stanoveného v technické zprávě, únosnost pláně min. 45 MPa.   

Stávající plynovody odpojené od distribuční soustavy tj. úsek u stávající kotelny umístěný 
na pozemku parc. č. 2988 v k.ú. Hranice (větev „A“) a úsek (větev „B“) za budovou 
provozovny POLO (pozemek parc. č. 5163 v k.ú. Hranice) a prodejnou (pozemek č. parc. 



Pernštejnské náměstí 1 IČO: 00301311 Tel.: 581 828 121 E-mail: starosta@mesto-hranice.cz
753 01 Hranice Fax: 581 828 690

5144 v k.ú. Hranice) – v přiložené situaci modře zakřížkované úseky, nebudou
z technických důvodů vytaženy. Nevytažené části plynovodu budou geodeticky
zaměřeny. Geodeticky zaměření bude 1x na CD předáno Městu Hranice, odboru rozvoje
a investic.

S pozdravem

Příloha:
Koordinační situace
Souhrnná technická zpráva


